Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3493/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal, estudos visando a possibilidade de tornar rua do Jardim Souza Queiróz, em mão única.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos sejam desenvolvidos visando a possibilidade de tornar a Rua Vereador José Rêgo, no Jardim Souza Queiróz, em mão única.

Justificativa

A referida via tem mão dupla e intenso movimento de veículos, já que os motoristas, para desviarem do radar da Avenida Santa Bárbara, preferem trafegar por essa rua. Além disso, no horário de pico o movimento também é grande, já que a via é acesso para diversos bairros. Segundo alguns munícipes, o ideal seria torná-la mão única, sentido bairro – avenida, garantindo assim, maior segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-

4a0d7907-b592-44f8-861e-a35599dd1e5e.png
PROTOCOLO 7561/2015 - 17/09/2015 13:18

image1.jpeg

image10.jpeg